
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 73 - Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven, selskabsskatteloven, 

kulbrinteskatteloven og ligningsloven (Indførelse af begrænset skattepligt ved udøvelse af 

visse aktiviteter i Danmarks eksklusive økonomiske zone, anvendelse af kulbrinteanlæg 

m.v. i forbindelse med lagring af CO2 og ændring af listen over lande, der er omfattet af 

defensive foranstaltninger). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 19. april 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Rasmus Jarlov (KF). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Søren Schou 

  

16. maj 2023 
J.nr. 2022 - 14509 

 

  

Offentligt
L 73 - endeligt svar på spørgsmål 6

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Kan ministeren redegøre for, om man forud for forslag om ændring af tilbagebetalingspe-

rioden har lavet en konsekvensanalyse ift. de forretnings- og investeringsmæssige konse-

kvenser, som ændringen har for de berørte virksomheder, samt en vurdering af tidsperio-

den for en afskaffelse af aktiviteterne? 

 

Svar 

Jeg forstår spørgsmålet således, at det hviler på den forståelse af lovforslaget, at det inde-

bærer en udskydelse af det tidspunkt, hvor kulbrinteselskaberne vil kunne kræve udbeta-

linger af beløb efter carry back-ordningen. Som beskrevet i svaret på spørgsmål 16, er 

denne forståelse dog ikke korrekt. Der er allerede af den grund ikke forud for fremsættel-

sen foretaget en konsekvensanalyse som den, der spørges til.  


	Spørgsmål
	Svar

